
PORTARIA MUNICIPAL nº 079/2022 
de 15 de fevereiro de 2022. 

 
DETERMINA A REALIZAÇÃO DE PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO VISANDO A AQUISIÇÃO 
DE OBJETO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
 

CLAUDIOMIRO VERGUTZ  Vice -Prefeito Municipal  de Selbach, 
RS, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1° - Determinar a abertura de processo de dispensa de licitação, autorizado pelo inciso II, 
artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores, tendo por objeto a Contração de 300 
kits para comemoração do Dia da Mulher, evento realizado entre CRAS e a Saúde, o Kit será 
composto por uma embalagem plástica transparente com algum arte na parte superior alusivas ao 
dia, 2 pastéis pequenos ( um de gado e um de frango) juntamente com 2 brigadeiros. Este Kit deverá 
ser entregue no dia 10/03/2022 a proposta da empresa: a) PADARIA KS, CNPJ 25.034.177/0001-
30 Rua Arnilo Alfredo Maldaner, Selbach, por ter ofertado a melhor proposta no item, após 
pesquisa de orçamentos. 

 
Art. 2° - Autorizar a utilização do recurso abaixo descrito para as referidas contratações: 
04 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 
02 – COORDENADORIA DE SAUDE 
1030101092168000 –Inc. Finan. Da At. Primária a Saúde - Desempenho 
33903000000 – Material de Consumo (6380) 
Código Reduzido: 6416 
 

 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Selbach, RS, 15 de fevereiro  de 2022. 
    

                                                                                               CLAUDIOMIRO VERGUTZ  
                                                                                              Vice -Prefeito Municipal 

  
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
KATIA MICHELE PASSINATTO 
Secretária Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento 
 
Elaboração da minuta e visto: 
 
 
RENAN PEDRO KNOB  - OAB-RS 84.781  
Assessor Jurídico 


	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
	CLAUDIOMIRO VERGUTZ
	Vice -Prefeito Municipal
	Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.


